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 XVIII. ročník - 2. číslo,    vydání: červenec  2021,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

SLOVO STAROSTY: 
 

Vážení spoluobčané, 

 toto číslo našeho občasníku vychází na začátku prázdnin a také dovolenkového období. Máme za 

sebou náročné období provázené pandemií covid-19. Nyní, při zlepšení situace, ale stále s velkou 

opatrností, se konečně alespoň zčásti můžeme vrátit k běžnému způsobu života. Děti i učitelé za sebou 

mají distanční výuku a návrat do školních lavic byl již docela krátký. Stejně tak byla a stále je 

komplikovaná situace v zaměstnáních a na úřadech. Otevřené jsou restaurace, je možno pořádat 

společenská setkání, kulturní akce, také organizovat zájezdy, dovolené, ale s dodržováním pravidel a 

plněním stanovených podmínek, proto Vám přeji, ať se Vám všem léto a s ním spojené odpočinkové 

dovolené a další aktivity vydaří! 

 

Co se podařilo u nás na Obci, zejména, jaké se podařilo získat dotace na plánované záměry letošního 

roku, se dočtete uvnitř čísla. Poslední nová informace je, že byla vybrána k podpoře naše žádost na 

akci Loučany - stavební úpravy místní komunikace „V Úvoze“, z výzvy Ministerstva pro místní 

rozvoj, programu PODPORA ROZVOJE REGIONŮ 2019+, podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova, dotačního titulu Podpora obnovy místních komunikací, s dotací ve výši zhruba 5,6 mil. Kč. 

Rekonstrukce komunikace by měla být zahájena již v tomto roce, v současnosti probíhá výběrové řízení 

na zhotovitele stavby. V rámci rekonstrukce bude vybudována opěrná zeď podél břehu říčky Šumice, 

bude zvýšena niveleta komunikace, aby nedocházelo k jejímu zaplavování, které v posledních letech 

několikrát nastalo. Z druhé strany komunikace bude břeh zajištěn osazením palisád. Bude vybudováno 

nové veřejné osvětlení a realizovány přeložky sítí. Následně bude zhotoven nový povrch komunikace. 

Náročnost této stavby je dána úzkým prostorem mezi Šumicí a břehem z druhé strany a hlavně faktem, 

že se jedná o slepou ulici. S realizační firmou tedy bude řešeno zajištění přístupu do přilehlých 

nemovitostí po dobu stavby, přičemž nelze počítat s vjezdem 

automobilů. Proto žádám obyvatele domů v této lokalitě o pochopení, 

vždyť rekonstrukce komunikace bude sloužit především Vám. 

 

Delší dobu také probíhá spolupráce se Státním pozemkovým úřadem, 

Krajským pozemkovým úřadem pro Olomoucký kraj, ve věci 

jednoduché pozemkové úpravy v obci – „Loučany - realizace 

společných zařízení v k.ú. Loučany na Hané - II. etapa". Jejím cílem 

je, mj. vybudování hlavní polní cesty HPC-3. Jedná se o 

rekonstrukci polní cesty vedoucí od rozhraní sportovního hřiště a 

farmy skotu k silážnímu platu a dále až po hranici katastru obce 

Loučany. Na katastru Městyse Náměšť na Hané pak cesta pokračuje 

a ústí na silnici II. tř. Drahanovice – Loučany. V současnosti se 

připravuje žádost o vydání koordinovaného stanoviska jako podkladu 

k žádosti o stavební povolení. Následně bude třeba řešit financování 

stavby, což nějakou dobu ještě potrvá. 

To jsou ty nejnovější a největší akce, které bychom rádi realizovali.  

 

Vážení spoluobčané,  

přeji Vám pěkné léto, užijte si jej a hlavně ve 

zdraví! 

 

Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce 

 

SRDCOVÁ KRÁLOVNA 

Tomáš Přidal 
 
 

Opracuji Tvé srdce. 
Láskou a teplem 

mu dám obdivuhodný tvar. 
 

Opracuji ho jemnými doteky; 
tak, jako když 

jsem si Tě v noci 
zamkl na jeden klíč. 

 
V uzamčeném pokoji 

máme své vlastní 
vystoupení, 
ale nejdřív... 

 
Rozjeď to má, srdcová, 

královno požitků a intimních 
souznění. 
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INFORMACE Z OBCE A Z OBECNÍHO ÚŘADU: 
Poplatky: 

 

Psi – poplatek je již po splatnosti!!! 

Poplatník  za psa je  fyzická nebo právnická osoba, která má v držení psa 

na území obce Loučany.  Výše poplatku za prvního psa je 100,- Kč, za 

každého následujícího 150,- Kč.   Splatnost   k 31. 3. 2021 

Poplatník, který neodhlásí  svého psa, je povinný platit poplatek do 

doby, než tak učiní. 

 

Odpady  

Místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu je 450,- Kč za osobu, která má trvalý pobyt na území 

obce Loučany, dále je poplatníkem fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba a to ve výši 450,- 

Kč           Splatnost  poplatku za odpady byl  30. 6. 2021 !!!!! 

 

Stočné  

Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu na území obce Loučany uzavřené 

mezi Obcí Loučany a majitelem nemovitosti byly zneplatněny podpisem smlouvy s novým 

provozovatelem kanalizace Vodohospodářskou společností ČERLINKA, s. r. o. k 31. 12. 2019. 

Dlužné stočné do roku 2019, které stále evidujeme, splatné k 30. 9. 2020 musí poplatník uhradit obratem  

Obci Loučany.    Občané, kteří uhradili stočné za rok 2020 na účet obce Loučany musí písemně požádat 

o vrácení přeplatku.  

 

Způsob úhrady poplatků: 

Poplatky můžete hradit na obecním úřadě v hotovosti   každou středu 7:30-11:00 13:00-16:30, 

DODRŽUJTE PROSÍM URČENÝ DEN PRO PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI 

nebo na bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s., č. ú.: 1817702319/0800, 

variabilní symbol =  číslo domu. 

 

Účetnictví 

Závěrečný účet Obce Loučany za rok 2020 byl schválen na 13. 

zasedání ZO Loučany dne 22. 6. 2021. Přezkum hospodaření 

probíhal ve dnech 3. 5. – 6. 5. 2021.  

Majetek obce není zatížen zástavním ani jiným věcným právem. 

Obec hospodařila dle rozpočtu, který byl schválen na 7. zasedání 

ZO dne 6. 5. 2020  ve výši 19 292 536,76  Kč. Rozpočet byl  

upraven 11 rozpočtovými opatřeními a 6 změnami rozpisu 

rozpočtu.  

Obec ukončila rok 2020 s hospodářským výsledkem 4170126,52 Kč a se stavem na bankovních účtech 

ve výši  7 425 140,89  Kč (účet ČS, a. s., ČNB, ČSOB). 

Veškeré dokumenty jsou v souladu se  zákonem  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů umístěny na stránkách obce www.loucany.cz a k nahlédnutí na obecním úřadě. 

Děkujeme touto cestou paní Michaele Výchopeňové 

za vzorné, pečlivé a bezchybné vedení účetnictví !! 

 

Nákup nemovitosti – budova bývalé sběrny ovoce: 
Zastupitelstvo obce Loučany  na 12. zasedání 26. 4. 2021 schválilo nákup nemovitosti v obci Loučany. 

Kupní smlouva na pozemek parc. č. St. 80/1 o výměře 371 m² s budovou č.p. 673 a pozemek parc. č. 

52/3 o výměře 236 m² vše v k.ú. Loučany na Hané, obec Loučany byla uzavřena za dohodnutou  cenu 

1.900.000,- Kč dne 4. 5. 2021. Návrh na vklad byl podán 11. 5. 2021. Celkové náklady na pořízení 

1910140,- Kč. 

 

http://www.loucany.cz/
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Obec Loučany získala tyto  dotace:  
•  na vybavení  kulturního domu a obecního domu č. 724 ve výši 230.999,- Kč. Tato dotace 

bude použita na nákup  židlí do KD a  stolů a  židlí do obecního domu č. 724. Celkové náklady 

na pořízení budou  306.994,- Kč.          Poskytovatel dotace   : Státní zemědělský intervenční 

fond 

 

• Na pořízení zahrádky s pochozí plošinou a žebřík na zadní dveře k dopravnímu automobilu 

JSDH Loučany ve výši 14.000,- Kč.   Poskytovatel: Olomoucký kraj 

 

• Na renovaci  vybraných částí veřejného osvětlení v obci Loučany ve výši 176.954,- Kč.  

Poskytovatel  dotace : Olomoucký kraj 

 

• Na opravu vstupního portálu kaple v obci Loučany ve výši 105.998,- Kč.  Poskytovatel dotace: 

Ministerstvo zemědělství 

 

********************************************************************** 
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Již několik roků pořádáme v naší obci sbírku pro Diakonii 

Broumov.  Tentokrát Vám přinášíme  také informace o této 

organizaci. 

 
  DIAKONIE BROUMOV, sociální družstvo 
  28 let   pohámáte s námi          1993 – 2021 

Diakonie Broumov  poskytuje pomoc lidem v sociální nouzi. 
Transformací z občanského sdružení na sociální družstvo se žádná 
sociální aktivita nezrušila, ba naopak se snažíme naši činnost zdokonalovat a poskytovat 
pomoc stále v širším záběru. 
Pouze s Vaší trvalou pomocí jsme schopni zajistit materiální pomoc všem, kteří ji potřebují. 
Nadále budeme pomáhat potřebným lidem formou materiální pomoci, bydlením pro 
potřebné a nabídkou pracovních příležitostí pro osoby znevýhodněné na trhu práce. 
Celá oblast sběru použitého šatstva a dalších drobných věcí z domácností současně výrazně 
ovlivňuje životní prostředí jako prevence vzniku odpadů. Veškerý sběr textilního materiálu, 
včetně sběru z kontejnerů, dokáže Diakonie Broumov přetřídit, využít nebo zpracovat. 
Vybudovala vlastní třídírnu a dále i vlastní provoz na zpracování textilu již nevhodného k 
nošení či nějak poškozeného na čistící plachetky. Z materiálu, který by jinak skončil na 
skládkách, smysluplně využije cca 70 %. 
 
Nepotřebné věci potřebným 
Dovolte nám touto cestou vyjádřit naše upřímné poděkování za Vámi darovaný materiál či 
uspořádanou sbírku. Podáním pomocné ruky můžeme naopak my pomoci lidem v sociální 
nouzi, ve které se nacházejí. Vytříděný textil je rozesílán jako materiální pomoc lidem v 
České republice, východní Evropě a v zemích třetího světa, zejména v Africe. Důležitým 
aspektem činnosti Diakonie Broumov je také ochrana životního prostředí. 95 % Vámi 
darovaného textilu smysluplně využijeme, ať již k zmíněné materiální pomoci, tak i k další 
recyklaci. Jsme vděční za Vaše úsilí a čas, který nám věnujete. Jste nezbytnou součástí 
našeho týmu, protože právě díky Vám můžeme realizovat naše poslání: „Nepotřebné věci 
potřebným.“ 
Rádi bychom Vás tímto poprosili, pokud to bude možné, zda byste textil před darováním 
prohlédli a vyřadili některé věci, které my nemůžeme již dále využít a musíme je likvidovat 
na skládce, což je pro nás opravdu velmi finančně náročné. Jedná se zejména o bundy či 
kabáty s rozbitým zipem, s dírou, poškozené od molů. U některých věcí poškození či 
roztržení nevadí, máte je uvedeny v přiloženém seznamu, především se jedná o bavlněné 
věci (mikiny, ložní prádlo, ručníky, …) 
Připravili jsme podrobnější seznam, který Vám usnadní přípravu věcí ke sběru, vytřídění 
záleží však pouze na Vás a na Vašich možnostech. Chceme každého ubezpečit, že si vážíme 
jakékoliv pomoci a Vaši pomoc vždy uvítáme. 
 

Další sbírku v Loučanech připravujeme na srpen 2021, 
proto již nyní odkládejte nepotřebné věci, které chcete do sbírky darovat. 

Přesný termín a čas bude oznámen rozhlasem. 
Co můžete darovat 

Veškeré oděvy -  dámské, pánské, dětské – nepoškozené s fungujícími zipy 
Obuv -  nepoškozená ( zavázaná v igelitové tašce) 

Kabelky, batohy -  pouze nepoškozené a s funkčním zipem 
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky -  čisté i mírně poškozené 

Přikrývky, polštáře a deky pouze péřové.    Záclony, závěsy - nepoškozené 
Látky -  minimálně 1 m čtvereční, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek 

Menší elektrospotřebiče -  mohou být i nefunkční 
Knihy -   ideálně dětské, ale i pro dospělé čtenáře.    Hračky 
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V našem občasníku se vždy najde 
místo i pro Vaši reklamu.   

 
Pokud máte zájem inzerovat 

v občasníku nabídku svých služeb, 
prací, zboží atd., dejte nám vědět, 

ať o Vás ví i ostatní….. 

SDH  LOUČANY 

pořádá 

27.8.2021  

na hřišti v Loučanech 

taneční zábavu se skupinou 

SAX ROCK 
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TICHÉ SLEDOVÁNÍ 
Tomáš Přidal 

 
Rozehnali jsme své odrazy, 
jež jsme spatřili v zrcadle 

(poklidné vody) 
rozehnali je! 

 
……do pravotočivých stran 

 
Házením svých osudů 

na zkamenělé dno chudoby, 
a aniž bychom vědomě rozházeli 

veškeré peníze, 
 

dláždění, které vedlo naše 
mělké kroky, 

v hlubokém přesvědčení 
přerostlo přes živoucí pustiny. 

 
Bujelo jako nádory štěstí 

a s rostoucím klidem 
tišilo naše poslední bolestné 

sledování. 
 

 

ULOŽÍM TĚ DO NOCI 

Tomáš Přidal 

 

 

Uložím Tě do noci, 

přikryji ústa polibkem, 

v jediné věčnosti 

stanu se Tvým stínem. 

 

Uložím Tě do noci 

z obsidiánového kamene. 

 

Až promluvím 

skrz prázdno spojitostí, 

Ty, jedině Ty mě uslyšíš... 

 

Nad hlavami 

nám svítá naděje 

červánkových plachetnic. 
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Vážení občané,  jak jistě všichni víte, byla provedena a dokončena rekonstrukce kulturního domu a 

obecního domu (vedle školy).  Po dokončení staveb udeřila pandemie a budovy byly na dlouhou dobu 

uzavřeny, bez jakéhokoliv dění.   Vzhledem k tomu, že se situace zlepšila, budeme rádi, když se přijdete 

na opravenou budovu kulturního domu podívat a při této příležitosti Vás současně zveme na premiéru 

divadelního  představení ochotníků z Náměště na Hané.  

Srdečně všechny zveme!  
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Uvádíme jubilanty (červenec – srpen ), 
kteří se dožívají  70, 75, 80 a dále každý rok. 

 
Pokud si někdo z občanů nepřeje být v občasníku uváděn,        

prosíme o toto sdělení na obecní úřad. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty: obecní úřad Loučany:  tel.585952112,  fax: 585751699,  obec@loucany.cz,   www.loucany.cz 

Úřad městyse  Náměšť na Hané (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 723504606, 585 757 813, 
www.namestnahane.cz,  stavebni@namestnahane.cz matrika@namestnahane.cz,  

příspěvky do občasníku můžete odevzdat na OÚ, p. Palátové nebo na e-mail: obec@loucany.cz.      Za  redakční radu:  Pavla Palátová 

70 roků: 

Chytilová Miloslava 4.7. 

Blažek Miroslav 28.7. 

Hlavinka Zdeněk 12.12. 

 

75 roků:  

Zbořil Bedřich 26.9. 

Vysloužil Václav 8.12. 

Vašut Josef 15.12. 

 

80 roků: 

Spurný Vojtěch 7.9. 

 

 

87 roků: 

Mariánková Marie 23.8. 

Konečný Jaromír 30.12. 

 

88 roků: 

Snášel Václav 1.9. 

Chytilová Helena 31.12. 

 

89 roků:  

Nevrlý František 13.11. 

 

93 roků:  

Svozilová Jaroslava 13.11. 

 

 

82 roků:  

Němcová Věra 16.8. 

Ježíková Květoslava 31.8. 

Běhal Vít 13.12. 

 

83 roků: 

Konečná Marie 5.7. 

 

86 roků: 

Šoupalová Eva 22.12. 

 

AKTUALITY Z NAŠÍ ŠKOLY:     Nová paní ředitelka. 

K 30. 6. 2021 se vzdala funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy Loučany, příspěvkové 
organizace  paní Mgr. Zuzany Pumprlová. Toto oznámení  předložila paní Mgr. Zuzana Pumprlová  Radě 
obce Loučany  dne 15. 2. 2021 a Rada obce oznámení přijala. 
 
Dne 24. 5. 2021 proběhlo výběrové řízení na pracovní místo ředitelky Základní školy a Mateřské školy 
Loučany, na které byla doporučena Mrg. Veronika Richterová a ve stejný den zvolena Radou obce 
Loučany ředitelkou Základní školy a Mateřské školy Loučany, příspěvkové organizace. Starosta obce 
Loučany ji jmenoval 2. 6. 2021  od 1. 7. 2021 ředitelkou Základní školy a Mateřské školy Loučany, 
příspěvkové organizace.  Nové paní ředitelce děkujeme, že se ujala tohoto náročného postu ředitele a 
přejeme jí hodně úspěchů. 

Složení školské rady: 
Ing. Hana Koutná, Michaela Výchopeňová, Mgr. Tereza Chaloupková, Věra 

 Brančíková,  Ing. Michaela Svobodová, Mgr. Martina Kurfürstová 
 

VŠEM NAŠIM DĚTEM PŘEJEME KRÁSNÉ A SLUNÍČKOVÉ PRÁZDNINY!!! 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz
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